

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna  
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna  
Registro de Preços Eletrônico - PE 15/2021/PMNI

## Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: BORRACHA BRANCA ESCOLAR  
Quantidade: 103,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 24,333  
Valor Final: 19,900  
Valor Total: 2.049,700  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 40

Item: 0002  
Descrição: BORRACHA P/PONTA DE LÁPIS  
Quantidade: 153,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 11,707  
Valor Final: 9,900  
Valor Total: 1.514,700  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: Ponteira

Item: 0003  
Descrição: GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO BRANCO  
Quantidade: 440,000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 14,433  
Valor Final: 13,800  
Valor Total: 6.072,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
Modelo: material de expediente

Item: 0004  
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS  
Quantidade: 47,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 34,587  
Valor Final: 34,500  
Valor Total: 1.621,500  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: ESPATULA

Item: 0005  
Descrição: PEN DRIVE 32 GB  
Quantidade: 305,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 59,033  
Valor Final: 33,990  
Valor Total: 10.366,950  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA  
Modelo: 32GB

Item: 0006  
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRANSPARENTE  
Quantidade: 224,000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 28,667  
Valor Final: 28,400  
Valor Total: 6.361,600  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: M R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA  
Modelo: POLIBRAS



|                          |                                                                      |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Item:                    | 0007                                                                 |
| Descrição:               | CAIXA ARQUIVO                                                        |
| Quantidade:              | 2.100,000                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                               |
| Valor Referência         | 127,067                                                              |
| Valor Final:             | 65,900                                                               |
| Valor Total:             | 138.390,000                                                          |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | PRONTOBOX                                                            |
| Item:                    | 0008                                                                 |
| Descrição:               | PASTA SUSPENSE                                                       |
| Quantidade:              | 2.205,000                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                |
| Valor Referência         | 139,000                                                              |
| Valor Final:             | 67,000                                                               |
| Valor Total:             | 147.735,000                                                          |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | V G DE SOUSA FERREIRA                                                |
| Modelo:                  | CAIXA                                                                |
| Item:                    | 0009                                                                 |
| Descrição:               | GRAMPO PARA GRAMPEADOR                                               |
| Quantidade:              | 460,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                |
| Valor Referência         | 6,307                                                                |
| Valor Final:             | 5,900                                                                |
| Valor Total:             | 2.714,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 5000G                                                                |
| Item:                    | 0010                                                                 |
| Descrição:               | PAPEL SULFITE A4                                                     |
| Quantidade:              | 3.300,000                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                |
| Valor Referência         | 203,680                                                              |
| Valor Final:             | 169,000                                                              |
| Valor Total:             | 557.700,000                                                          |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | V G DE SOUSA FERREIRA                                                |
| Modelo:                  | CAIXA                                                                |
| Item:                    | 0011                                                                 |
| Descrição:               | COLA BRANCA 90G                                                      |
| Quantidade:              | 382,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                |
| Valor Referência         | 33,217                                                               |
| Valor Final:             | 22,300                                                               |
| Valor Total:             | 8.518,600                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 4090                                                                 |
| Item:                    | 0012                                                                 |
| Descrição:               | CORRETIVO EM FITA                                                    |
| Quantidade:              | 970,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 8,500                                                                |
| Valor Final:             | 6,050                                                                |
| Valor Total:             | 5.868,500                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | AUGUSTUS INFORMATICA LTDA                                            |
| Modelo:                  | FITA CORRETIVA COD: OFCO56X                                          |
| Item:                    | 0013                                                                 |
| Descrição:               | CANETA ESFEROGRÁFICA (AZUL)                                          |
| Quantidade:              | 1.160,000                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                |
| Valor Referência         | 38,493                                                               |
| Valor Final:             | 21,000                                                               |
| Valor Total:             | 24.360,000                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | V G DE SOUSA FERREIRA                                                |
| Modelo:                  | AZUL                                                                 |
| Item:                    | 0014                                                                 |



Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (PRETO)  
 Quantidade: 710,000  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 38,493  
 Valor Final: 21,000  
 Valor Total: 14.910,000  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA  
 Modelo: PRETO

Item: 0015  
 Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4  
 Quantidade: 385,000  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 41,477  
 Valor Final: 34,900  
 Valor Total: 13.436,500  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
 Modelo: 1336

Item: 0016  
 Descrição: MOLHA DEDO  
 Quantidade: 455,000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,460  
 Valor Final: 2,800  
 Valor Total: 1.274,000  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
 Modelo: CREME PERFUMADO

Item: 0017  
 Descrição: LIVRO DE PONTO GRANDE 4 ASSINATURAS  
 Quantidade: 155,000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 21,600  
 Valor Final: 21,300  
 Valor Total: 3.301,500  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
 Modelo: 4 ASSINATURAS CAPA DURA

Item: 0018  
 Descrição: RÉGUA 50 CM  
 Quantidade: 1.660,000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2,820  
 Valor Final: 2,700  
 Valor Total: 4.482,000  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
 Modelo: C02

Item: 0019  
 Descrição: REGUA 30 CM  
 Quantidade: 3.370,000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2,440  
 Valor Final: 1,000  
 Valor Total: 3.370,000  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
 Modelo: B03

Item: 0020  
 Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (VERMELHO)  
 Quantidade: 172,000  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 38,827  
 Valor Final: 21,000  
 Valor Total: 3.612,000  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA  
 Modelo: VERMELHO

Item: 0021  
 Descrição: ESTILETE GRANDE C/ TRAVA



Quantidade: 770,000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,857  
 Valor Final: 1,860  
 Valor Total: 1.432,200  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA  
 Modelo: ESILETE COD OESTLGC

Item: 0022  
 Descrição: CALCULADORA 12 DIGITOS  
 Quantidade: 555,000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 30,340  
 Valor Final: 25,550  
 Valor Total: 14.180,250  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
 Modelo: CC3000

Item: 0023  
 Descrição: GRAMPEADOR DE PAPEL  
 Quantidade: 455,000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 55,997  
 Valor Final: 23,800  
 Valor Total: 10.829,000  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
 Modelo: G102

Item: 0024  
 Descrição: TESOURA GRANDE  
 Quantidade: 153,000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 27,000  
 Valor Final: 12,650  
 Valor Total: 1.935,450  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA  
 Modelo: TESOURA COD: OTES3DE

Item: 0025  
 Descrição: CLIPS Nº 03  
 Quantidade: 1.320,000  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 4,433  
 Valor Final: 2,690  
 Valor Total: 3.550,800  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
 Modelo: material de expediente

Item: 0026  
 Descrição: CLIPS Nº 02  
 Quantidade: 1.320,000  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 3,900  
 Valor Final: 1,900  
 Valor Total: 2.508,000  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
 Modelo: LINHA LEVE

Item: 0027  
 Descrição: CLIPS Nº 04  
 Quantidade: 1.320,000  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 4,900  
 Valor Final: 1,950  
 Valor Total: 2.574,000  
 Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
 Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
 Modelo: LINHA LEVE

Item: 0028  
 Descrição: CLIPS Nº 06  
 Quantidade: 1.320,000



Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 5,333  
Valor Final: 2,270  
Valor Total: 2.996,400  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: LINHA LEVE

Item: 0029  
Descrição: CLIPS Nº 10  
Quantidade: 1.320,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 6,083  
Valor Final: 3,520  
Valor Total: 4.646,400  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: LINHA LEVE

Item: 0030  
Descrição: PASTA FINA TRANSPARENTE  
Quantidade: 4.550,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 3,213  
Valor Final: 1,970  
Valor Total: 8.963,500  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 1021

Item: 0031  
Descrição: CADERNO BROCHURA GRANDE  
Quantidade: 2.880,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 6,867  
Valor Final: 4,890  
Valor Total: 14.083,200  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: STIFF

Item: 0032  
Descrição: PRANCHETA COM PRENDEDOR  
Quantidade: 660,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 7,140  
Valor Final: 6,500  
Valor Total: 4.290,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 9033

Item: 0033  
Descrição: LIVRO ATA 200 FLS  
Quantidade: 230,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 23,133  
Valor Final: 22,650  
Valor Total: 5.209,500  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 233552

Item: 0034  
Descrição: LIVRO ATA 100 FLS  
Quantidade: 230,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 15,500  
Valor Final: 12,690  
Valor Total: 2.918,700  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 233552

Item: 0035  
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA  
Quantidade: 121,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa



Valor Referência 23,767  
Valor Final: 15,900  
Valor Total: 1.923,900  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 9001

Item: 0036  
Descrição: ENVELOPE AMARELO A4  
Quantidade: 305,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 103,667  
Valor Final: 50,000  
Valor Total: 15.250,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: KRAFT OURO

Item: 0037  
Descrição: PASTA REGISTRADORA AZ  
Quantidade: 2.002,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 16,133  
Valor Final: 12,000  
Valor Total: 24.024,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: Usual Largo

Item: 0038  
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA  
Quantidade: 2.350,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 5,200  
Valor Final: 3,940  
Valor Total: 9.259,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: cristal

Item: 0039  
Descrição: LÁPIS PRETO  
Quantidade: 238,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 52,617  
Valor Final: 34,490  
Valor Total: 8.208,620  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
Modelo: material de expediente

Item: 0040  
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM  
Quantidade: 560,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 4,063  
Valor Final: 4,000  
Valor Total: 2.240,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: CHAPA

Item: 0041  
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM  
Quantidade: 560,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 5,230  
Valor Final: 5,200  
Valor Total: 2.912,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: CHAPA

Item: 0042  
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM  
Quantidade: 710,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 6,763



Valor Final: 6,700  
Valor Total: 4.757,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: CHAPA

Item: 0043  
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM  
Quantidade: 710,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,013  
Valor Final: 8,000  
Valor Total: 5.680,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: CHAPA

Item: 0044  
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM  
Quantidade: 660,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,333  
Valor Final: 9,300  
Valor Total: 6.138,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: CHAPA

Item: 0045  
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25MM  
Quantidade: 460,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 37,000  
Valor Final: 34,490  
Valor Total: 15.865,400  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
Modelo: material de expediente

Item: 0046  
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51MM  
Quantidade: 860,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 40,500  
Valor Final: 14,460  
Valor Total: 12.435,600  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: BD5112

Item: 0047  
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41MM  
Quantidade: 860,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 42,000  
Valor Final: 14,590  
Valor Total: 12.547,400  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: BD0720

Item: 0048  
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15MM  
Quantidade: 460,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 36,500  
Valor Final: 13,940  
Valor Total: 6.412,400  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: BD1560

Item: 0049  
Descrição: PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL  
Quantidade: 205,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 5,637  
Valor Final: 5,600



Valor Total: 1.148,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: Nº 2

Item: 0050  
Descrição: BLOCO ADESIVO POST-IT  
Quantidade: 3.650,000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,650  
Valor Final: 3,310  
Valor Total: 12.081,500  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: BA3803

Item: 0051  
Descrição: APONTADOR PLÁSTICO PARA LÁPIS COM DEPÓSITO  
Quantidade: 860,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,957  
Valor Final: 1,250  
Valor Total: 1.075,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA  
Modelo: APONTADOR COD: ESCAPTD0003

Item: 0052  
Descrição: MARCADOR DE TEXTO CANETA HIDROGRÁFICA  
Quantidade: 208,000  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 26,770  
Valor Final: 14,950  
Valor Total: 3.109,600  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA  
Modelo: CANETA MARCA TEXTO COD: OCMTAMN

Item: 0053  
Descrição: TONER SIMILAR BROTHER DCP  
Quantidade: 810,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 109,000  
Valor Final: 45,000  
Valor Total: 36.450,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: Brother TN-3472

Item: 0054  
Descrição: TONER MULTIFUNCIONAL SIMILAR BROTHER MFC  
Quantidade: 30,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 109,000  
Valor Final: 62,000  
Valor Total: 1.860,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: L8900DW

Item: 0055  
Descrição: KIT TONER MULTIFUNCIONAL SIMILAR BROTHER MFC  
Quantidade: 25,000  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 742,500  
Valor Final: 709,000  
Valor Total: 17.725,000  
Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: L8900DW

Item: 0056  
Descrição: TONER SIMILAR HP LASER JET  
Quantidade: 690,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 67,000  
Valor Final: 18,500  
Valor Total: 12.765,000



Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: CE285A

Item: 0057  
Descrição: KIT DE TINTAS P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L575  
Quantidade: 30,000  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 249,000  
Valor Final: 165,000  
Valor Total: 4.950,000

Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 664

Item: 0058  
Descrição: FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON MULTIFUNCIONAL L575  
Quantidade: 50,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 69,000  
Valor Final: 41,000  
Valor Total: 2.050,000

Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 664

Item: 0059  
Descrição: KIT DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L3150  
Quantidade: 120,000  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 248,450  
Valor Final: 165,000  
Valor Total: 19.800,000

Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 544

Item: 0060  
Descrição: FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON MULTIFUNCIONAL L3150  
Quantidade: 75,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 82,500  
Valor Final: 40,000  
Valor Total: 3.000,000

Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 544

Item: 0061  
Descrição: KIT DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L455  
Quantidade: 10,000  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 197,500  
Valor Final: 129,000  
Valor Total: 1.290,000

Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 664

Item: 0062  
Descrição: FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON MULTIFUNCIONAL L455  
Quantidade: 25,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 79,000  
Valor Final: 77,900  
Valor Total: 1.947,500

Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS  
Nome da Empresa: C ROBERTO SILVA CIA LTDA  
Modelo: 664

Item: 0063  
Descrição: KIT DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L395  
Quantidade: 10,000  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 198,000  
Valor Final: 129,000  
Valor Total: 1.290,000

Situação: Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS



|                          |                                                                      |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 664                                                                  |
| Item:                    | 0064                                                                 |
| Descrição:               | FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON MULTIFUNCIONAL L395                  |
| Quantidade:              | 25,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 50,000                                                               |
| Valor Final:             | 48,500                                                               |
| Valor Total:             | 1.212,500                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 664                                                                  |
| Item:                    | 0065                                                                 |
| Descrição:               | PAPEL FOTOGRÁFICO BRANCO A4                                          |
| Quantidade:              | 220,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                               |
| Valor Referência         | 34,780                                                               |
| Valor Final:             | 15,670                                                               |
| Valor Total:             | 3.447,400                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | AUGUSTUS INFORMATICA LTDA                                            |
| Modelo:                  | PAPEL FOTO HIGT GLOSS                                                |
| Item:                    | 0066                                                                 |
| Descrição:               | PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA                                        |
| Quantidade:              | 120,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 35,100                                                               |
| Valor Final:             | 21,350                                                               |
| Valor Total:             | 2.562,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | AUGUSTUS INFORMATICA LTDA                                            |
| Modelo:                  | PISTOLA COLA QUENTE G COD: APCQGDY                                   |
| Item:                    | 0067                                                                 |
| Descrição:               | PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA                                          |
| Quantidade:              | 120,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 18,747                                                               |
| Valor Final:             | 12,900                                                               |
| Valor Total:             | 1.548,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 4007                                                                 |
| Item:                    | 0068                                                                 |
| Descrição:               | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO                                         |
| Quantidade:              | 950,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 1,873                                                                |
| Valor Final:             | 1,780                                                                |
| Valor Total:             | 1.691,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          |
| Modelo:                  | material de expediente                                               |
| Item:                    | 0069                                                                 |
| Descrição:               | BASTÃO DE COLA QUENTE FINO                                           |
| Quantidade:              | 950,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 1,567                                                                |
| Valor Final:             | 1,400                                                                |
| Valor Total:             | 1.330,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | SUPER TRANSPARENTE                                                   |
| Item:                    | 0070                                                                 |
| Descrição:               | EVA                                                                  |
| Quantidade:              | 400,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 1,897                                                                |
| Valor Final:             | 1,850                                                                |
| Valor Total:             | 740,000                                                              |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |



|                          |                                                                      |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Modelo:                  | 9717                                                                 |
| Item:                    | 0071                                                                 |
| Descrição:               | CARTOLINA BRANCA                                                     |
| Quantidade:              | 305,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Folha                                                                |
| Valor Referência         | 1,007                                                                |
| Valor Final:             | 0,990                                                                |
| Valor Total:             | 301,950                                                              |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 71828                                                                |
| Item:                    | 0072                                                                 |
| Descrição:               | CARTOLINA (CORES DIVERSAS)                                           |
| Quantidade:              | 305,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Folha                                                                |
| Valor Referência         | 1,140                                                                |
| Valor Final:             | 0,990                                                                |
| Valor Total:             | 301,950                                                              |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 71828                                                                |
| Item:                    | 0073                                                                 |
| Descrição:               | TNT                                                                  |
| Quantidade:              | 145,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Rolo                                                                 |
| Valor Referência         | 135,213                                                              |
| Valor Final:             | 50,000                                                               |
| Valor Total:             | 7.250,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | V G DE SOUSA FERREIRA                                                |
| Modelo:                  | ROLO                                                                 |
| Item:                    | 0074                                                                 |
| Descrição:               | BARBANTES CORES DIVERSAS                                             |
| Quantidade:              | 100,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Rolo                                                                 |
| Valor Referência         | 58,330                                                               |
| Valor Final:             | 53,500                                                               |
| Valor Total:             | 5.350,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 6                                                                    |
| Item:                    | 0075                                                                 |
| Descrição:               | PAPEL CREPOM CORES VARIADAS                                          |
| Quantidade:              | 145,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                               |
| Valor Referência         | 5,347                                                                |
| Valor Final:             | 4,600                                                                |
| Valor Total:             | 667,000                                                              |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | CANDY COLOR                                                          |
| Item:                    | 0076                                                                 |
| Descrição:               | PAPEL CARTAO                                                         |
| Quantidade:              | 360,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 1,460                                                                |
| Valor Final:             | 1,350                                                                |
| Valor Total:             | 486,000                                                              |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | SIMPLES                                                              |
| Item:                    | 0077                                                                 |
| Descrição:               | LAPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES                                  |
| Quantidade:              | 1.250,000                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                |
| Valor Referência         | 6,140                                                                |
| Valor Final:             | 5,750                                                                |
| Valor Total:             | 7.187,500                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |



|                          |                                                                      |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Modelo:                  | 10001                                                                |
| Item:                    | 0078                                                                 |
| Descrição:               | TINTA GUACHE                                                         |
| Quantidade:              | 450,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                |
| Valor Referência         | 5,060                                                                |
| Valor Final:             | 3,850                                                                |
| Valor Total:             | 1.732,500                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | AUGUSTUS INFORMATICA LTDA                                            |
| Modelo:                  | TINTA GUACHE COD: EGUA6CS                                            |
| Item:                    | 0079                                                                 |
| Descrição:               | GIZ DE CERA                                                          |
| Quantidade:              | 450,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                |
| Valor Referência         | 5,100                                                                |
| Valor Final:             | 4,110                                                                |
| Valor Total:             | 1.849,500                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | AUGUSTUS INFORMATICA LTDA                                            |
| Modelo:                  | COD: EGCG12C                                                         |
| Item:                    | 0080                                                                 |
| Descrição:               | MASSA DE MODELAR                                                     |
| Quantidade:              | 425,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                |
| Valor Referência         | 6,587                                                                |
| Valor Final:             | 6,510                                                                |
| Valor Total:             | 2.766,750                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 0320                                                                 |
| Item:                    | 0081                                                                 |
| Descrição:               | KIT TONER MULTIFUNCIONAL SIMILAR DCP L5652DN                         |
| Quantidade:              | 40,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Kit                                                                  |
| Valor Referência         | 392,500                                                              |
| Valor Final:             | 99,500                                                               |
| Valor Total:             | 3.980,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | AUGUSTUS INFORMATICA LTDA                                            |
| Modelo:                  | TN880/TN3472                                                         |
| Item:                    | 0082                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR HP 1102                                                |
| Quantidade:              | 110,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 67,500                                                               |
| Valor Final:             | 19,000                                                               |
| Valor Total:             | 2.090,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 1102                                                                 |
| Item:                    | 0083                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR EPSON L396                                             |
| Quantidade:              | 85,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 44,950                                                               |
| Valor Final:             | 7,200                                                                |
| Valor Total:             | 612,000                                                              |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 664                                                                  |
| Item:                    | 0084                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR P/ SANSUNG ML2851ND                                    |
| Quantidade:              | 110,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 79,000                                                               |
| Valor Final:             | 44,500                                                               |
| Valor Total:             | 4.895,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |



|                          |                                                                      |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Modelo:                  | ML 285ND                                                             |
| Item:                    | 0085                                                                 |
| Descrição:               | KIT TONER MULTIFUNCIONAL SIMILAR BROTHER MFC L2720DW                 |
| Quantidade:              | 40,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Kit                                                                  |
| Valor Referência         | 594,500                                                              |
| Valor Final:             | 309,950                                                              |
| Valor Total:             | 12.398,000                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | AUGUSTUS INFORMATICA LTDA                                            |
| Modelo:                  | TN 660 (2370)                                                        |
| Item:                    | 0086                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL MFC L2720DW       |
| Quantidade:              | 110,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 137,500                                                              |
| Valor Final:             | 36,390                                                               |
| Valor Total:             | 4.002,900                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | AUGUSTUS INFORMATICA LTDA                                            |
| Modelo:                  | TN 660 (2370)                                                        |
| Item:                    | 0087                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN                       |
| Quantidade:              | 260,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 119,000                                                              |
| Valor Final:             | 61,000                                                               |
| Valor Total:             | 15.860,000                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | DCP 8157DN                                                           |
| Item:                    | 0088                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR HP                                                     |
| Quantidade:              | 185,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 77,500                                                               |
| Valor Final:             | 19,500                                                               |
| Valor Total:             | 3.607,500                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | CE847A                                                               |
| Item:                    | 0089                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR MULTIFUNCIONAL BROTHER L5652DN                         |
| Quantidade:              | 260,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 77,760                                                               |
| Valor Final:             | 48,500                                                               |
| Valor Total:             | 12.610,000                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | L5652 DN                                                             |
| Item:                    | 0090                                                                 |
| Descrição:               | KIT FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON L555                             |
| Quantidade:              | 85,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Kit                                                                  |
| Valor Referência         | 144,333                                                              |
| Valor Final:             | 42,550                                                               |
| Valor Total:             | 3.616,750                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | AUGUSTUS INFORMATICA LTDA                                            |
| Modelo:                  | TINTA EPSON BLACK, CIANO, MAGENTA E AMAR                             |
| Item:                    | 0091                                                                 |
| Descrição:               | KIT FRASCO RECARGA DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L380             |
| Quantidade:              | 85,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Kit                                                                  |
| Valor Referência         | 103,167                                                              |
| Valor Final:             | 25,000                                                               |
| Valor Total:             | 2.125,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |



|                          |                                                                      |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Modelo:                  | 664                                                                  |
| Item:                    | 0092                                                                 |
| Descrição:               | KIT FRASCO RECARGA DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L396             |
| Quantidade:              | 85,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Kit                                                                  |
| Valor Referência         | 117,500                                                              |
| Valor Final:             | 25,000                                                               |
| Valor Total:             | 2.125,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 664                                                                  |
| Item:                    | 0093                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA SAMSUNG ML1665                           |
| Quantidade:              | 110,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 117,500                                                              |
| Valor Final:             | 44,500                                                               |
| Valor Total:             | 4.895,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | ML1665                                                               |
| Item:                    | 0094                                                                 |
| Descrição:               | KIT CARTUCHO DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL TX620FDW               |
| Quantidade:              | 60,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Kit                                                                  |
| Valor Referência         | 389,933                                                              |
| Valor Final:             | 384,000                                                              |
| Valor Total:             | 23.040,000                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | T140                                                                 |
| Item:                    | 0095                                                                 |
| Descrição:               | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80                                     |
| Quantidade:              | 150,000                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                               |
| Valor Referência         | 105,227                                                              |
| Valor Final:             | 105,200                                                              |
| Valor Total:             | 15.780,000                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | Canela 50x80cm                                                       |
| Item:                    | 0096                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR HP DESKJET                                             |
| Quantidade:              | 50,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 87,500                                                               |
| Valor Final:             | 50,000                                                               |
| Valor Total:             | 2.500,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 662                                                                  |
| Item:                    | 0097                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA HP LASER JET M132NW                      |
| Quantidade:              | 75,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 79,000                                                               |
| Valor Final:             | 54,000                                                               |
| Valor Total:             | 4.050,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | M132NW                                                               |
| Item:                    | 0098                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER HL1202                           |
| Quantidade:              | 75,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 64,333                                                               |
| Valor Final:             | 34,500                                                               |
| Valor Total:             | 2.587,500                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |



|                          |                                                                      |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Modelo:                  | HL 1202                                                              |
| Item:                    | 0099                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER 2360                             |
| Quantidade:              | 75,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 79,000                                                               |
| Valor Final:             | 34,950                                                               |
| Valor Total:             | 2.621,250                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | AUGUSTUS INFORMATICA LTDA                                            |
| Modelo:                  | TN 660(2370)                                                         |
| Item:                    | 0100                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER 2740DW                           |
| Quantidade:              | 75,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 194,500                                                              |
| Valor Final:             | 30,000                                                               |
| Valor Total:             | 2.250,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 2740DW                                                               |
| Item:                    | 0101                                                                 |
| Descrição:               | KIT DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L4160                           |
| Quantidade:              | 25,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Kit                                                                  |
| Valor Referência         | 194,500                                                              |
| Valor Final:             | 150,000                                                              |
| Valor Total:             | 3.750,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | 504                                                                  |
| Item:                    | 0102                                                                 |
| Descrição:               | FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON MULTIFUNCIONAL L4160                 |
| Quantidade:              | 50,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 93,500                                                               |
| Valor Final:             | 49,950                                                               |
| Valor Total:             | 2.497,500                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | AUGUSTUS INFORMATICA LTDA                                            |
| Modelo:                  | TINTA EPSON BLACK - 504/544)                                         |
| Item:                    | 0103                                                                 |
| Descrição:               | TONER SIMILAR EPSON                                                  |
| Quantidade:              | 50,000                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                              |
| Valor Referência         | 142,500                                                              |
| Valor Final:             | 142,400                                                              |
| Valor Total:             | 7.120,000                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/08/2021 08:43:44 Por: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS |
| Nome da Empresa:         | C ROBERTO SILVA CIA LTDA                                             |
| Modelo:                  | C634B                                                                |

MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS

Autoridade Competente

